Pág. 1/2Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE

Projeto  de  Lei  nº  20/2026

Sumula:  Autoriza  crédito  adicional  suplementar  na 
importância  de  até  27.351,45  (vinte  e  sete  mil  trezentos  e
cinqüenta  e  um  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos)

O  Prefeito  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  
atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  Municipal,  em  especial  o  art.  68,  I,  dentre 
outros  dispositivos  legais   aplicáveis   à  espécie,  apresenta  à  consideração  desta  Casa  de  Leis,  o 
seguinte:

Art.  1º  -  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  no   
PPA/LDO  e  orçamento  municipal  um  crédito  adicional  suplementar,  nas  dotações  abaixo 
discriminadas,  no  valor  de  até  R$  27.351,45  (vinte  e  sete  mil  trezentos  e  cinqüenta  e  um  reais  e 
quarenta  e  cinco  centavos)

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.046. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRANSPORTE DA SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES